RESULTADO

Resultado da avaliação presencial os
candidatos que interpuseram recursos
contra a decisão da Comissão de
Heteroidentificação Racial na 2ª Lista de
Espera – SISU 2023.1.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, por intermédio da Pró-Reitoria de Ensino,

considerando suas atribuições regimentais, em conformidade com a Resolução nº

1.899/2019–CONSEPE/UFMA e com com Edital nº 11/2023 – PROEN/UFMA, resolver

CONVOCAR, torna público o resultado da avaliação fenotípica

realizada presencialmente pelas Comissões

Recursais de Heteroidentificação Racial, na 2ª Lista de Espera do Processo Seletivo

SISU/UFMA 2023.1, nos seguintes termos:

1. Integram o presente instrumento os seguintes Anexos:

I) ANEXO I - Resultado da avaliação fenotípica após entrevista presencial –

CIDADE UNIVERSITARIA – CIDADE UNIVERSITARIA;

II) ANEXO II - Resultado da avaliação fenotípica após entrevista presencial – CAMPUS

DE PINHEIRO.

São Luís - MA, 14 de abril de 2023

ROMILDO MARTINS SAMPAIO
Pró-reitor de Ensino

ANEXO I - LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ENTREVISTA PRESENCIAL – CIDADE UNIVERSITARIA

Nº NOME CURSO RESULTADO

01 GABRIEL ARAUJO DOS SANTOS Ciências Contábeis NÃO COMPARECEU

02 MONNYZE RABELO GOMES

Comunicação Social -
Radialismo

APTA

03 PEDRO LUCAS DE SOUSA LIMA Direito - Matutino APTO

04 JULLIA VITORIA MACHADO

FERREIRA História NÃO COMPARECEU

05

LUCAS BARROS DA SILVA
Interdisciplinar em

Ciência e Tecnologia -
Noturno

NÃO COMPARECEU

06 ADRIANA CRISTINA MOURA Letras – Português e

Espanhol
APTA

07 ERIC RAQUELEN CORTE SANTOS Oceanografia APTO

Nº NOME CURSO RESULTADO

08 WESLLEY WAGNER COELHO NUNES Psicologia APTO

09 GUILHERME ARAUJO DOS ANJOS Teatro NÃO COMPARECEU

ANEXO II - LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA ENTREVISTA PRESENCIAL – PINHEIRO

Nº NOME CURSO RESULTADO

01 JOSYELE MARIA PEREIRA Engenharia de Pesca APTA

02 ELIO CARVALHO DO NASCIMENTO Medicina APTO

03 GILDEANE ROSE BARROS FERREIRA Medicina INAPTA

04 RAYANNE RIBEIRO COSTA Medicina APTA

	RESULTADO
	ROMILDO MARTINS SAMPAIO